[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			       РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
        АFБАН ПИЛТIРI  				       УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН			   АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF ПАСТАА				       МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 апреля 2018 года                                                                                       № 26-п
с. Московское

О проведении двухмесячника по благоустройству,
 озеленению и наведению санитарного порядка
 на территории Московского  сельсовета

В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Московского сельсовета,  руководствуясь п. 18  ст.  9 Устава муниципального образования Московский сельсовет,  Правилами благоустройства, озеленения  и содержания территории муниципального образования, утвержденными решением Совета депутатов Московского сельсовета от 18.09.2012 № 21 (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 19 апреля 2018 года по 19 июня 2018 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка  населенных пунктов.
2.  Утвердить план мероприятий  по озеленению, благоустройству и наведению санитарного  порядка в населенных пунктах Московского сельсовета (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка населенных пунктов (приложение № 2).
4.Каждую пятницу двухмесячника объявить санитарным днем.
5.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить
 должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий, произвести ремонт и покраску ограждений, посадку цветов и кустарников.
6. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций (по согласованию)
директору МБОУ «Московская  СОШ» им. А.П. Кыштымова - Хакимовой С.В.,
руководителю  ГБУЗ РХ Усть-Абаканская РБ « Московская врачебная амбулатория – Зайцевой К.В. обеспечить активное участие учащихся и                                                                              трудовых коллективов в проведении двухмесячника по благоустройству.
7. Рекомендовать ОУУП и ПДН   ОМВД России «Усть-Абаканский» Андрееву С.А. (по согласованию)  совместно со специалистами администрации, депутатами сельсовета провести рейды по улицам населенных пунктов с целью выявления  физических и юридических лиц  нарушающих  Правила благоустройства, озеленения и содержания территории  Московского сельсовета и составления административных материалов для наказания на административной комиссии.
8. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Московского сельсовета                                                      А.Н. Алимов

								      Приложение № 1
                                                                                   утверждено постановлением
                                                                                  главы Московского сельсовета
					                                     от 19.04.2018г. № 26-п
ПЛАН
мероприятий  по озеленению, благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории Московского сельсовета
на 2018 год

	№
п/п
	                        Наименование мероприятий
	   Сроки исполнения

	1.
	Приведение в надлежащее  состояние памятника «Воинам землякам»
	до 30.04.2018

	2.
	Санитарная  уборка кладбища
	до 30.04.2018

	3.
	Уборка территории  учреждений и организаций, и территорий, закрепленных за  ними.
	до 28.04.2018

	4.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, придомовых территорий
	до 28.04.2018

	5.
	Посадка деревьев и кустарников
	в течение двухмесячника

	6.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	в течение двухмесячника

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 30.06.2018

	8.
	Подготовка клумб и посадка цветов
	до 01.06.2018

                                                                                   Приложение № 2
                                                                                  утверждено постановлением
                                                                                  главы Московского сельсовета
					                                     от 19.04.2018 № 26-п

СОСТАВ
комиссии  по организации проведения работ по  благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка населенных пунктов Московского сельсовета

Председатель комиссии:
Алимов А.Н.- глава Московского сельсовета

Члены комиссии:
Богданов С.М. - руководитель МБУ ЖКХ «ИСТОК» Московского сельсовета;
Аллоярова Т.С. - депутат Совета депутатов Московского сельсовета по избирательному округу № 3;
Вятчанина Л.Д. – депутат Совета депутатов Московского сельсовета по избирательному округу № 4;
Асминкина Ю. М. – депутат Совета депутатов Московского сельсовета по избирательному округу № 2;
Сунчугашева А.Р. – председатель правления Московского потребительского общества (по согласованию);
Зайцева К.В. – руководитель МБУЗ «Усть-Абаканская районная больница «Московская участковая больница»
Хакимова С.В. – директор МБОУ «Московская СОШ» имени А.П. Кыштымова (по согласованию)

image1.jpeg